Letter of
Urban III.

to Baldwin.

clcsia bcati Pauli Lundonia3. Feria quoque quinta post

Rarao.s Palmarum crisma consecravit in eadem ecclesia.

Die vero Paschno celebravit il)idem divina.

Idem archiepiscopus custodibus episcopatus Lundoni-

ensis scripsit in hsec verba

;

"Pervenit ad audientiam nostram quod cum Grilebertus
" bonas mcmoria^ Luudoniensis episcopus, occasione controver-
" sia) inter Philippum clericum de Hormede ' et Adam de
" Samforde mota), ecclesiam de Hormedc in manum suam
" recepisset sequestratam, ipso episcopo defuncto, ratione cus-

" todia3 circa episcopatum Luudonionsem in temporalibus
" vobis commissfe, quasi de spiritualibus curam receperitis,

" clavom pra^dictas ecclesiae vobis tradi cxegistis, et capella-

" num ejusdem ecclesifB, quia clavem vobis tradere noluit,

" suspendistis. Viri siquidem estis prudentes et discreti, et

" utinam fines commissEe vobis custodifE non excedatis. Scitis

" enim quod in ijisa custodia de spiritualibus rebus dispensan-
" dis nullam habetis auctoritatem. Inhibemus igitur, vobis
" firmiter injungentes ne de caetero ratione custodia3 vestrfe

" aliquid de spiritualibus rcbus voljis usurpare prassumatis, et

" dilectum filium nostrum Gr archidiaconum Middelsexiae, in

" cujus archidiaconatu consistere dicitur eadem ecclesia, ipsius

" ecclesiae quatn prfefatus episcopus habuit custodiam habere
" permittatis. Valete."

Constantia Britannise comitissa, quam maritus suus

filius regis Angiorum Galfridus vita decedens relique-

rat gTavidam, die sancto PaschjB^ peperit filium, quem
Britones vocaverunt Arturum.

* " Urbanus papa tertius Baldewino Cantuariensi archicpi-

" scopo.

" Dilecti filii nostri prior et quidam fratres ejus, monachi
" ecclesiaj tibi commissce, ad nostram prJEsentiam venientes,
" de ecclesia quam ffidificare ccepisti, tantum sibi et eidem
" ecclesia3 proposucrunt dispendium proventurum, quod nisi

" fuerit ab ejus constructione cessatum, preescripta ecclesia

^ Hormede'] Great Hormead in

Hertfordshirc, a parisb in the arch-

dcacoury of Middlesex ; the pro-

perty of Jordan de Samford founder

of Blackmore Priory. See New-
coiirt, Eepertoriimi, i. 834.

2 G.] Gilbert.

^ PaschcE] scilicet iiii" kalendas

Aprilis, interl. A. C, add. B.

* This is an abridgment of tbe

letter, dated Verona, May 9, wbicb

is given in fuU among tbe Epistola;

Cantuarienses, No. xl. p. 34.
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" sua3 honestatis et status miserabile suscipiet detrimentum. A.D. ii87.

" Sanc cum per Dei gratiam littcratus sis et in rcligione diu- S" T'^^"
" tius conversatus, ignorare non debcs, sicut ncc te crcdimns continuetlie

" ignorare, quomodo propter scandalum a bonis est interduui hi.s no\v^°
" opcribus abstinendum. Nos autem sollicite providerc volen- church.

" tcs, nc intcr to et fratrcs tuos remancat matcria jurgiorum,
" cum non possint convenienter obscquiis divinis intcndcre,
" qui sunt contentionibus dediti, de consilio et deliberatione
" fratrum nostronim monemus fraternitatem tuam, raan-
" damus ct districtc pra;cipimus, quatinus donec causa cog-
" nita statuamus quid de ipsa ecclcsia fieri debeat, occa-
" sione, contradictione et appellatione postposita, ab illius

" novse ecclesia^ constructione et canonicorum institutione

" desistas, et etiamab exactione fraternitatis quam ob favorem
" ipsius diceris statuisse, litteris aliis non obstantibus a sedc
" apostolica impetratis. Si quid autem contra nostram pro-
" hibitionem fuerit attemptatum, apostolica auctoritate irri-

" tamus."

In pago Bituricensi prope Castelluni Radulfi, quod a June23.

doloribus traxit agnomen, dum reges Francorum et twcfyears"^

A 1 • T L •
i

concluded
Anglorum copiosum undique congregassent exercitum, near cha,-,•1 Ti'i • ii^ teauroux.
et aciebus ordmatis ad pugnam accmgerentur hmc
inde, die Martis scilicet vigilia Sancti Johannis, ne

Martis tam subito dubios experirentur eventus, ad

annos usque duos fere belli negotium induciatum est,

damnis hinc inde datis mutua compensatione deletis.

Margarita regina Francorum Philippo regi peperit Birth of

„,. . . Lewisof
nnum quem Ludovicum vocavit. France.

Templares omnibus Christi fidelibus scripserunt in

haec verba

;

* " Quot et quantis calamitatibus ira Dei, pcccatis nostris Letterofthe

" exigentibus, nos iu prjEsenti flagellari permiserit, nec litteris, antKmnchiK
" nec flebili voce, proh dolor ! explicare valemus. Turci cuim t^^c invasion

" inmensam suarum gentium multitudinem congregantos, by the

" Christianorum nostrorum fines acriter invadere coeperunt

;

^'

" contra quos nostrarum gentium phalanges coadunantes in-

" fra octavas Petri et Pauli, v*° scilicet et iiii'° nonas Julii,-

' This is part of the letter of

Terricus the preceptor of the Tem-
plars, •which is giveu in fuU in

Benedict, ii. 13, and HoYCden, ii.

324, 325. The concludiug para-

VOL. ii; . D

graph, " Civitatem . . cooperuere,"

appears in the margin of MS. A.,in

thc toxt of B. and C.

^ Julii] Junii, B.
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A.D.1187.

Captivity of
tho kiiiK,

aml capture
of tho cross.

Tho sur-
vivors.

Saladin has
takcii all but
tlirec cities

;

but Tyre
holds out.

Richard
tak.es tho
cross.

GrcRory
VIII. pope,
Oct. 25.

Letter of

Gregory
VIII..

'* in eos congredi, et versus Tyberiadora, quam violenter
" castro solo relicto ceperant, iter arripere praesumpsimus.
" Cumque in scopulis pessimis nos impulissent, nos ita

" acriter expugnaverunt, quod cruce sancta capta et rege
" nostro magistroque nostro captis et omni multitudine nostra
" fere interfecta, et fratrum nostrorum, ut in veritate credi-

" mus, eodem die ducentis et triginta decoUatis, exceptis illis

" Ix'* qui prima die Maii interempti fuerunt, vix dominus
" comes Tripolis,' et dominus Reginaldus Sydonis,'^ dominus
" siquidem Balianus,* et nos dc illo miserabili campo evadere
" potuimus. Deindc Christianorum nostrorum sanguine de-

" baccati versus civitatem Acon cum omni multitudine sua
" venire non distulerunt. Quam violenter capientes totam fere

" terram invaserunt, Jerusalem, Aschalon, Tyro nobis et Chris-

" tianitati adhuc solis relictis. Istas etiam civitates omnibus
" carum fere civibus iii prselio interfectis, nisi divinum et

" nobilium virorum prtesto sit auxilium, nullo modo retinere

" poterimus. Civitatem etiaro Tyrensem inprassentiarum acri-

" ter obsidentes, violenter die noctuque expugnare non cessant.

" Tanta est eorum copia quod totam terrae faciem a Tyro
" usque JeriTsalem, et usque Gaza, velut formicEe existentes

" cooperuere."

Ricardus "* filiu.s regis Anglorum comes Pictavise, pri-

mus inter proceres regni Francorum, crucis signum sus-

cepit cle manu Bartholomei Turonensis archiepiscopi,

non expectato patris sui consilio nec voluntate.

Albertus'^ genere Beneventanus, ecclesise E-omanfB

cancellarius, Urbano iii^io defuncto, papa creatus viii"^^

kalendas Novembris, vocatus etiam Gregorius viii^s^

scripsit in hgec verba;
" " Nos de cousueta sedis apostolicfe misericordia duximus

" statuendum, ut litter£B prsedecessoris nostri domini Urbani
" papge a tribus mensibus ante ipsius obitum destinatEe pro
" justicia facienda et litigiis dirimendis, qua; taraen manifeste
" alicujus priEJudicium non continent aut calumpniam agqui.-

" tatis, eundem habeant terapore nostrje amministrationis

• Raymond of Tripoli.

- Reginald, lord of Sidon.

^ Balian, lord of Ibelin.

^ This paragraph appears in

MS. B. after the word Januarii,

line 9, p. 51.

^ Albert, the chancellor of the

Holy See, who had been legate to

Henry IH. in Normandy in 1172.

* This is part of the letter given

in fiill in Hoveden, ii. 333, dated

Oct. 27 ; and in the Epistola; Can-

tuarienses, p. 111, with the date

Oct. 29.
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" cffectum, quem habere si adhuc ille viverct debniRsent. A.D. 11S7.

" Cessante igitur exceptione de mandatoris mortc, perficite tbe^rdcM
" quod ille mandavit agendum, et nemo ad nos pro excusa- issuedbyhis

" tione hujusmodi a concepta per illum de sua justicia obti- three

" nenda fiducia cogatur vacuus laborare. Datum Ferrariae."
bJ;°"rchi3

Hic cum sedisset duobus mensibus diem clausit ex- '^°^*^-

tremum. Substitutus est ei Paulus Prsenestinus epi- GreKory
:.. VIII.

scopus, ffenere Romanus, vocatus Clemens tercius, xiii° ciement iii.

, ^ T -T •• succeeds.
kalendas Januani.

MCLXXXViii. Rex Francorum et rex Anglorum inter a.d. iiss.

TliG kiiisrs

Gisortium et Tryam colloquium habituri xii^ kalendas meet,Jan.22,

Februarii convenerunt. Post long-os itaque tractatus Gisors and
Trie • aiicl

rex Angiormu primo crucem suscepit de manibus arclii- take thc

episcoporum, Tyrensis ^ scilicet et Rothomagensis. Post-

modum rex Francorum crucem suscepit dc manibus

archiepiscoporum Tyrensis et Remensis, et postmodum
Phiiippus comes Flandri^e et infiniti cum eis. Con-

venit etiam inter eos ut omnes de terra regis Fran-

corum cruces rubeas susciperent ; de terra regis Anglo-

rum albas ; de terra vero comitis Flandrise virides.

Rex Anglorum post susceptionem crucis famiharem Richard
. . . . Barre sent

clericum suum Ricardum Barre, Luxoviensem archidia- ^ ^^°
emperors.

conum, dii-exit imperatoribus tam Romano quam Con-

stantinopolitano. Direxit etiam eimdem Ricardum

Bela3 regi Hungarorum, scribens in hfiec verba

;

" Venerabili et excellentissimo principi Frederico Dei gratia Letter of

" Romanorum imperatori, semper Augusto, Henricus eadem Predcric^,
" gratia rex Angliai, dux Normanniae et- AquitaniEe, et comes
" AndegaTiee, in Eo regnare per Quem reges regnant.

"Quoniam imperatoriam majestatem super his congratulari annp^^cing

" confidimus, qua) ad honorem Dei et exaltationem ecclesifB tion to so
'

' Sua3 disponuntur, excellentise vestrEe notura facimus uos et °" c>^isade,

" karissimum nobis in Christo amicum Philippum regem
" Fraucorum, et multos proceres utriusque regni cum magna
" armatorum multitudine crucem ad servitium Dei assump-
" sisse ; hoc prajcipue intendentes ut, Deo duce, Terra Sancta
" nostrEe- humilitatis amminiculo ab his oppressionibus re-

" levetur, quibus hodie ad opprobrium Christiani nomiuis

1 Tyraisis^ See Benedict, ii. 29, 1 ^nosh-a'] vestrEC, A.

note I. I

D 2
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He asks for

a safo
IKissnirc

tliroufrli Iho
empiiv, and
a markcl.

Answer of

Fredcriok.

He promises
a safe pas-
sage.

Letter of

Henry to

Isaac
Angelus,

announcing
the crusade,

dinoscitnr miserabilitcr pra^gravari. Et ({iioniarn in propo-

sito habcmus per terras iraperii vestri transire, rogamns
vos tanqiiam Christianissimura principem, quatinns sccurum

transitum nol)is ct his qui nobiscum votnm simile obtule-

runt in tcrris vcstroD potestati subjectis prajbeatis, ct mcr-

catum victualium locis corapetcntibus in occuvsum nosti'um

convenirc faciatis, ad houorcm Dei et vcstrum, et totius im-

perii securitatem. Quid autem sujjcr hoc vestraa placuerit

majestati, per fidelem et familiarem clericum nostrum

Ricardum Barre Luxoviensem archidiaconum,' quem ob hanc

causam ad vcstram destinavimus prEeseutiam, vestra uobis

significare^ velit dignatio."

" Fredericus Dei gratia Romanorum imperator, semper Au-
gustus, karissimo fratri Henrico illustri regi Angliae salutem

et dilcctionem.
" Noveris laudabile propositum tuum, quod te suscepisse

suggeris ad servitium Dei faciendum, nobis plurimum com-

placerc ; uude ad illud servitium perficiendum tibi cousilium

et auxilium in Christi nomiue promittimus, forumque vic-

tualium tibi et illis qui tecum ad Dei honorem militabunt,

prompta voluntate et pi'ono desiderio, Deo cooperantc, secun-

dum petitionem tuam providebimus, maxime autem in socie-

tate karissimi amici nostri Philippi regis Francorum, et ea

durante gratia qua vos ^ iuvicem intelligimus associatos."

" Glorioso et potentissimo principi ChursaC' Angeli, Dei

gratia Romanorum imperatori, semper Augusto, a Deo co-

ronato, Hcnricus eadem gratia rex Anglias, dux Normannise

et Aquitanniae, et comes Andegavife, gaudium et gloriam

cum salute sempiterna.
" Quoniam imperii vestri potentiam amplissimam ad defen-

sionem fidei catholicse et ad honorem Christiani nominis

credimus et confidimus specialiter et laudabiliter invigilare,

non inmerito glorire vestrse ea significanda duximus, qua3 ad

sacrosanctoB ecclesijE honorem et exaltationem divina provi-

dentia, in regno nostro, et in regno karissimi nobis Philippi

illustris regis Francorum voluit operari. Imperatoriaj itaque

notificamus majestati nos et pra^nominatum illustrem regem
Francorum proceresque utriusque regni cum innumera bel-

' Luxuvicnsem urcludiaconum
]

E.icharcl Barre, archdeacon of Lisi-

eux.

2 siynificare'] si gratare, A. B. C.

3 vos'] uos, A. B. C.
•* Here MS. A. has a marginal

uote, in -wliich Isaac Angelus is

confounded with Isaac Comnenus
;

" Iste Saracenus tenuit Ciprum et

" vocavit se iniperatorem, ut infra,

" Mcxci. ' Kex Anglorum iu magna
" ' gloria.' " See below p. 91.
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" latonim multitndine signaculnm crucis suscepisse ct propo- A.D. 1188.

" situm firmasse, ut omnipotcnti Deo serviamus ad confusio- andasking

" nem iuimicorum Sanctte Crucis in Sancta Terra Jerusalem, passjifro and

" ut nostra; humilitatis interventu terra illa eliminata paga- "'"''^ " '

" uorum spurcitia pristinum decorem et dcbitum splendorem
" Deo aunuente recipiat. Quod (juoniam iu omui nostro pro-

" posito et maxime in famulatu Dei omnipotentis excellentiaj

" vcstra) consilio pra^muuiri volumus et juvari, attcntius exora-

" mus quatinus oculos majestatis vestra) ad nos et ad principes,

" et ad alios qui Deo duce nobiscum militabunt reducatis,

" nobisque sublimitas vestra securum et ciuietum transitum et

" victualium copiosum mercatum in terris et provinciis nobi-

" lissimo impcrio subjacentibus liberaliter ct benigue provideat,

" ad honorem Dei omnipotentis et gloriam vestri nominis et

" ad imperii sccuritatem, quam de pacifico ingrcssu nostro et

" de transitu innocuo pra^stare parati sumus, prout Ricardus
" Barre Luxoviensis archidiaconus, clericus noster fidelis et fa-

" miliaris, eminentia^ vestrae ex partc nostra plenius exponet."

" Chursac Angeli, Dei gratia Eomanorum imperator, semper Answcrof
" Augustus, a Deo coronatus, Henrico eadem gratia regi

^'i^eiuj.
" Anglia), duci Normanuia; et Aquitannias, et comiti Ande-
" gaviaj, salutem et benivolentiam.
" Eogavit nobilitas tua ut nostri impcrii consilium et auxi-

" lium haberet in sei^vitio Dei omnipotentis contra Sarracenos,
" et ut securum haberes transitum cum exercitu tuo et suffi-

" cientem mercatum victualium, jier loca imperii transiturus.

" Ad quod respondemus :—Propositum tunm bene placitum
" est Deo et imperio nostro, quoniam laudabile est, et quod
" omnes Christiani laudare debent et adjuvare. Ideoque pru- promisinga

" dentiaj tuas et probitati agratulantes, tibi et his qui in co- liidmarkft
" mitatu tuo venturi sunt securum transitum et copiosum
" concedimus mercatum, secundum formam litteris tuis inser-

" tam, unde ad praesentiam tuam mittimus Constantinum et

" Nicholaum, ministros sacrii palacii, ut tecum tractent dc
" securitate et forma pacis servandai imperio, et, si eam prai-

" stiteris securitatis formam quam ipsi portant, centies milies
" benc veneris sicut alter dominus et socius imperii ; et tu
" cum toto comitatu tuo fideliter consilio imperii iustructus
" eris qualiter insidias Turcorum debeas declinare, et qua
" cautcla eos possis invadere et expuguare."
" Venerabili et karissimo fratri Bela), Dei gratia Hungariae, Lettcrof

" Dalmatia3, Croatias, Eama^que regi, Henricus cadem gratia
^^e"ki*n2°of

" rex Anglia), dux Normannia; et Aquitannia;, et comes Andc- Hmisary.

" gaviaj, salutem et siuceram dilcctiouem.

" Quoniam jam pridem intelleximus regiam vcstram nobi-

" litatem Dco et sanctaj ecclesias phirimum esse devotam,
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niinouiK-iiiK

tho crusadc,

and askiiig

for a sufo

passiige.

Aiiswcr of
kiuK Bula,

proiiiisms
provisioiis.

Geoffrey of

Lusigiian
assassiuates
a friend of
Richard.

" excellcntite vcstrsc significarc volumus, nos ct karissimum
" amicum nostrum Philippum regcm Francorum multosquo
'/ proceres utriusque regni nobiscum ad lionorcm Dei et ad
" Ipsius servitium siguaculum sanctfB crucis suscepisse, ad hoc
" maximc aspirantes ut civitas sancta, qua) quondam domina
" gentium hodie scdct in tristitia, nostra) humilitatis obsequio,
" Dco tamen .operante et cooperante, ad pristinum statum et

" ad debitam regni dignitatem revertatur. Et quoniam in
" tanto proposito vestro consilio et auxilio et providentiae inniti

" volumus et dcsideramus, rogamus attentius quatinus secu-

" rum transitum per regnum vestrum et terras ei cohierentes
" nobis et fidelibus nostris preparare benigne et liberaliter

" velitis, necnon et forum victualium nobis sufficiens locis

" oportunis, ad honorem Dei et vestrum et regni vestri secu-

" ritatem, uobis liberalitas vestra faciat provideri. Beneplaci-
" tum sane vestrum de hac petitione et de aliis quas Ricardus
'

' Barre Luxoviensis archidiacouus clericus uoster familiaris et

" fidelis ex parte uostra vobis proponet, per eundem nobis si

" placet siguificetis."

" Venerabili amico suo et fratri karissimo Henrico, Dei gra-

" tia illustri regi AngliiB, duci Normannia^ et Aquitanniae, et

" comiti Andegavias, Bela eadem gratia Hungaria), Dalmatia^,

" Croatiaj, Eamteque rex, diu et felicitcr regnare.
" Ccrtissimum habeatis quod regiaj maguificentiaj propositum

" collaudamus et approbamus, quoniam discretionis vestraj et

" probitatis diligentia et sollicitudinis intcrventu, sicut credi-

" mus et confidimus, ccclesia Dei et Terra Sancta desolata

" solatium percipiet, et laudabile subsidium, ad honorem Dei
" et glorise vestr^ perpetuum incrementum. Nos itaque gaudio
" magno gaudentes, quod de proximo speramus et expectamus
" oportunitatem vobis serviendi et vos honorandi, regise vestraj

" magnificentige vires et opes regni nostri exponimus, ves-

" tramque petitionem obviis manibus et hilari mentc exci-

" pientes, mercatum victualium et copiam prout regionis
" ubertas per Dei misericordiam proventura poterit sustinere,

" benigne et devote concedimus et promittimus."

Circa clies istos Gaufridus cle Liziniaco ^ quendam
familiarissimuiii Ricaidi eomitis Pictavorum structis in-

sidiis interfecit. In ultioneni tanti delicti comes pro-

vocatur ad arma, sed, susceptee crucis non inmemor,

hominibus Gaufridi crucis signaculo volentibus insigniri

Geotfrcy of Lusiguan, biother of Giiy kiug of Jerusalcm ; see Beued.

n. 34.
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pepercit, in orc gladii trucidavit non paucos, in dcdi- a.d. iiss.

tionem plura castella suscepit. Gaufridus regis An- goes to war

glorum fultus auxilio simul et pecunia, sicut dicitur,
"' '

comiti restitit, sed parum profecit. Hac de causa

comes animum suum alienavit a patre. Comes trans- and attacks

itum faciens in Vasconiam, comitis Sancti Egidii laces- Touiouae.

situs injm-iis, intra breve temporis spatium copiis Bre-

bantinorum vallatus prope Tolosam castella subjugavit

xvii. Rex autem Francorum, ferens indigne quod

comes Pictavorum Ricardus regnum suum hostiliter

impugnaverat, eo non difddato nec certiorato, castellum Piiiiip takes

Radulfi de Doloribus in Biturica situm xvio kalendas roux, juno
16.

Julii intravit latenter ; ad faciendam sibi fidelitatem

omnes inliabitantes coegit. Quod ignominiosum prin-

cipi tanto videtm- fuisse, prsesertim cum rex Anglorum,

post susceptionem crucis transfi-etatmnis in Angliam,

regi Francorum totius terrse sua3 custodiam reliquisset,

et ipse bona fide suscepisset custodiendam. Subinde

rex Francorum castellanos quosdam, Anoiorum resd Henry goes
^

. .

°
. ? toFrancein

subjectos, m suam partem tam mmis quam promissis Juiy-

attraxit. Quod audiens rex Angiorum, circa festum

Sancti Jacobi transfretavit. Infinitum congregavit ex-

ercitum Angiorum, Marchionum, Walensium, et Ai-mo-

ricanorum. Sed omnes hos intra Normanniam in ten-

toriis habitantes, et intra^ Franciam irruptiones facere

plurimum afiectantes, multis diebus compescuit. Tan- luterviewof

111- • n • /-^ *^® kings,

dem habitum est inter reges colloquium mter Gisortium ^ug. le.

et Triam xvii^^ kalendas Septembris, quod per triduum

protractimi est. Cum autem ab invicem reges reces-

sissent discordes, rex Francorum arborem quandam,

Gisortio vicinantem, sed intra ^ fines Francise radicatam,

pi-jBcepit incidi. Rex autem Angiorum in crastino re- Henry

cedens Gisortio, transitum etiam habens per Vernonem, Mantes.

Franciam intravit hostiliter, et usque Meduntam omnia

demolitus est.^

intra] iufra, B.
|

- Circa . . . demolitus estj oui. D.
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A.D. iiss. Post subactam Jerusalem, in exaltatione Sanctse

1'iiie.stino' " Cmcis, pvo llberationc Guidonis regis Jerusalem et pro

for tiioVc-'^' liberatione Theodorici ^ magistri militijE Tcmpli, Eraclius

kilig." patriarcha Jerosolimitanus et Barisianus Neopolitanus,

et Reginaldus dominus Sydoniorum Saladino reddide-

runt Jerusalera, Asclialonam, et castelknn quod dicitur

Daron,- et (jlazam, et Galatididem, et Blancham Guar-

dam, et Turrim militum, et casteUum Arnoldi, et Pe-

tram Platam, et Neapolim, et Gibilinum, et Joppen.

Convenit etiam quod unusquisque homo qui posset

solvere Saladino v. bizantia, et foemina quve posset sol-

vere duo bizantia et (bmidium, et pucr qui posset

solvere unum bizantium et dimidium, eruerentur a

manibus Saracenorum, et conductum haberent ad trans-

eundum usque Tyrum. Postmodum xx^i milia homi-

num ducti sunt in captivitatem apud Damascum. Et

statim frater regis liberatus est, et post Pascha sequens

liberatus est rex et magister militise Templi.

Deathofthe Buamundus ^ comes Tripolitanus, xv. diebus elapsis
count of ...
Tripoii. postquam capta fuit Jerusalem, proditione reus, amens

factus est et expiravit.

Prope dies istos litterse Saladino directse sunt in

hsec verba

;

Letterof " Fredericus Dei gratia Romanorum imperator et semper

Safadin^'^
*° " Augustus, et hostium imperii magnificus triumphator, Sa-

" ladino praesidi Sarracenorum, quondam illustri exemplo
" Pharaonis fugere Ysraelem.''

" Devotionis tuaj litteras multis retro temporibus ad nos
" destinatas super arduis negotiis, tibi quidem si fides verbis

1 Tlieodorici] Tbe ex-master of

the Temple Terric, the writer of the

letter given above, p. 49, was at

hberty alreacly. The person whose

liberation was obtainecl by the sur-

render of the castlcs was Gerard of

Kidesford. Itiner. R. Ric, p. 30.